股票代码:601012 股票简称:隆基股份 公告编号:临 2019-147 号

债券代码:136264 债券简称:16 隆基 01

隆基绿能科技股份有限公司

关于投资建设西安泾渭新城年产 5GW 单晶电池项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●投资标的:隆基绿能科技股份有限公司(以下简称"公司")西安泾渭新城年产5GW单晶电池项目
 - ●预计总投资额:约24.62亿元。
 - ●风险提示:
- 1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融 资环境发生变化,项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
- 2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力,公司将统筹资金 安排,合理确定资金来源、支付方式、支付安排等,确保该项目顺利实施。

一、对外投资概述

为保障公司内部高效单晶电池产能供给,满足高效单晶产品市场需求,根据战略发展需要,公司通过全资子公司陕西隆基乐叶光伏科技有限公司在西安经济技术开发区泾渭新城投资建设年产5GW单晶电池项目。公司第四届董事会2019年第十四次会议审议通过了《关于投资建设西安泾渭新城年产5GW单晶电池项目的议案》,根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易不构成关联交易和重大资产重组,无需提交公司股东大会批准。

二、投资主体的基本情况

公司通过隆基乐叶光伏科技有限公司的全资子公司陕西隆基乐叶光伏科技有限公司(以下简称"陕西乐叶")作为本项目投资运营和管理主体,基本情况如下:

- 1、公司名称:陕西隆基乐叶光伏科技有限公司
- 2、成立时间: 2018年5月23日

- 3、注册地点: 西安经济技术开发区泾渭新城泾环北路西段 19 号
- 4、注册资本: 2亿元
- 5、法定代表人: 钟宝申
- 6、业务范围: 光伏发电技术研发、技术服务; 太阳能电池、太阳能电池组件、太阳能光伏发电系统设备的研发、生产、销售; 太阳能光伏发电项目设计、建设、运营; 合同能源管理; 货物及技术的进出口业务。
- 7、出资比例:陕西乐叶为公司全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司的全资子公司。

三、投资项目基本情况

- 1、项目名称: 西安泾渭新城年产 5GW 单晶电池项目
- 2、项目内容: 拟租赁厂房及动力设施,公司将投入电池制绒、扩散、刻蚀、印刷、烧结等生产设备及办公和仓储设备等,形成年产 5GW 高效单晶电池生产能力。
 - 3、投资进度:预计整体建设周期约2年。
 - 4、资金来源:由公司自筹解决。
- 5、项目收益:预计项目总投资额约24.62亿元(含流动资金),预计达产后实现年均营业收入约37.39亿元,年均净利润约3.98亿元。

四、对外投资对上市公司的影响

本项目投产后,公司将凭借自身的技术优势,借助西安当地的政策优势和区位优势,抢抓单晶市场发展机遇,产品主要供应公司内部高效单晶组件工厂,同时在满足自有组件需求的前提下,也可直接向国内外其他组件企业销售。项目投资完成后,不会产生新增关联交易和同业竞争。

五、风险分析

- 1、本次项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融 资环境发生变化,项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
- 2、鉴于本次项目投资建设可能会对公司现金流造成压力,公司将统筹资金 安排,合理确定资金来源、支付方式、支付安排等,确保该项目顺利实施。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会 二零一九年十月十五日